
1 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.5/30-4-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 115                                Περίληψη 
Έγκριση των με αριθμ.πρωτ.12405 και 10846/2018 εισηγήσεων 
σχετικά με την παραλαβή αντικειμένων της σύμβασης παροχής 
γενικών υπηρεσιών  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Απριλίου  2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.12522/26-4-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 33 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κιρατζή Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

18) Μούρκας Χρήστος 
19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
21) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Μυλωνάς  Γεώργιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τσαρεκτσή Τζενάν 
29) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
30) Φανουράκης Εμμανουήλ 
31) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
32) Χασάν Ογλού Φερτούν 
33) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Δημούδη Χρυσούλα 
2) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
3) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
4) Πυρνάρη Ειρήνη 

5) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
6) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7) Τσέπελης Εμμανουήλ 
8) Χασάν Ογλού Ορχάν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Αχμέτ 
Καρά, και Τζενάν Τσαρεκτσή μετά την ψήφιση του 2ου θέματος, Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ, Ερκάν 
Κιρατζή, Σιαμπάν Μπαντάκ, Μπεκήρ Ογλού Σουά, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν κατά τη συζήτηση του 3ου 
θέματος, Αλίκη Μιχαλοπούλου, Σωτήριος Τσιακίρογλου κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος, Ραμαδάν Μποζ 
κατά τη συζήτηση του 6ου θέματος, Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης μετά την ψήφιση του 8ου θέματος, 
Θεοδώρα Γιαννώτα μετά την ψήφιση του 12ου θέματος 

 
  Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τις αριθμ.πρωτ.10846/10-4-2018 και 
12405/25-4-2018 εισηγήσεις του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών οι οποίες έχουν ως εξής: 

Α) «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου 
της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 



2 

 

θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 74/22-
03-2018, 78/12-02-2018, 79/19-03-2018, 80/19-03-2018, 81/19-03-2018, 82/19-03-2018, 83/19-03-2018, 
84/26-03-2018, 85/19-03-2018 και 118/05-04-2018 πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών» 
Β) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 91/17-
04-2018, 96/10-04-2018, 102/19-03-2018, 117/17-04-2018, 121/18-04-2018, 122/18-04-2018,  123/18-04-
2018, 124/19-04-2018, 125/19-04-2018, 126/19-04-2018, 127/19-04-2018, 140/19-04-2018, 141/19-04-
2018, 142/13-04-2018, 143/16-04-2018, 144/16-04-2018, 145/16-04-2018, 146/19-04-2018, 147/19-04-
2018, 148/19-04-2018, 160/17-04-2018, 161/14-04-2018,  πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το να αποφασίσει σχετικά 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τα παρακάτω πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών ως εξής: 
1. Το με αριθμό 74/22-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 

υπηρεσιών καθαρισμού χώρων κτιριακών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης από 13-02-2018 έως 12-
03-2018.  

2. Το με αριθμό 78/12-02-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
εργασιών συντήρησης αυτόματων και ημιαυτόματων μπαρών .   

3. Το με αριθμό 79/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ενοικίαση της 
αίθουσας XENIA για την διαδικασία της κλήρωσης στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 
συνδιοργανωτή  στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο .  

4.  Το με αριθμό 80/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την διαμονή εννέα 
αθλητών και δύο διαιτητών για δύο διανυκτερεύσεις στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 
συνδιοργανωτή στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο ( 1 τρίκλινο για 2 διανυκτερεύσεις ) .  

5. Το με αριθμό 81/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την διαμονή εννέα 
αθλητών και δύο διαιτητών για δύο διανυκτερεύσεις στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 
συνδιοργανωτή στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο ( 1 τρίκλινο για 2 διανυκτερεύσεις ) .  

6. Το με αριθμό 82/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την διαμονή εννέα 
αθλητών και δύο διαιτητών για δύο διανυκτερεύσεις στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 
συνδιοργανωτή στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο ( 1 δίκλινο για 2 διανυκτερεύσεις ) .  

7. Το με αριθμό 83/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την διαμονή εννέα 
αθλητών και δύο διαιτητών για δύο διανυκτερεύσεις στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 
συνδιοργανωτή στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο ( 1 τρίκλινο για 2 διανυκτερεύσεις ) .  

8. Το με αριθμό 84/26-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την Ετήσια 
Μηχανογραφική Κάλυψη .  

9. Το με αριθμό 85/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την διαμονή οχτώ 
αθλητών για δύο διανυκτερεύσεις στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως συνδιοργανωτή 
στο πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο ( 4 μονόκλινα και 2 δίκλινα για 2 διανυκτερεύσεις ) .  

10. Το με αριθμό 118/05-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών φορτοεκφόρτωσης, μεταφοράς και αποθήκευσης προϊόντων ψυγείου στα σημεία διανομής 
για την Α’ Διανομή 2018 του Ε.Π. Επισιτιστική και Βασική Υλική Συνδρομή του ΤΕΒΑ » . 

11. Το με αριθμό 91/17-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον Τεχνικό Έλεγχο 
ΙΧ Επιβ. Πετρελ/των ( ΚΗΗ 4191) .   

12. Το με αριθμό 96/10-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών επισκευής εκτυπωτή ( Δ/νση Κοιν. Πρόνοιας).   

13. Το με αριθμό 102/19-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών διαμονής δώδεκα (12) αθλητών και έξι (6) διαιτητών για δύο διανυκτερεύσεις από 16-03-
2018 έως 18-03-2018 στα πλαίσια της συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως συνδιοργανωτή στο 
πανελλήνιο πρωτάθλημα τζούντο.      

14. Το με αριθμό 117/17-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
εργασιών συντήρησης αυτόματων και ημιαυτόματων μπαρών .   

15. Το με αριθμό 121/18-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
εργασιών ελέγχου βλάβης και επισκευής μικροφωνικής εγκατάστασης Δημ. Συμβουλίου .    

16. Το με αριθμό 122/18-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 



3 

 

εργασιών επισκόπησης για νέα τηλεφωνική γραμμή υδραυλικού ανελκυστήρα ( Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος ) .  

17. Το με αριθμό 123/18-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
ελέγχου λειτουργίας δίδυμων αντλιών λυμάτων & αποκατάσταση λειτουργίας της μίας εκ των δύο ( 
Κλειστό Αθλ. Κέντρο Φιλ. Αμοιρίδης )  .  

18. Το με αριθμό 124/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
ελέγχου λειτουργίας αντλιών & αποκατάσταση λειτουργίας της μίας εκ των δύο ( Δημ. Αγορά) .  

19. Το με αριθμό 125/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την αντικατάσταση 
καλωδίου τηλεφώνου από το ΒΟΧ ως τον κατανεμητή του Τηλ. Κέντρου ( Τμήμα Ηλεκτρολόγων ) .    

20. Το με αριθμό 126/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εγκατάσταση 
νέας γραμμής τηλεφώνου στους πίνακες των 2 ανελκυστήρων, ανίχνευση σήματος και σύνδεση  ( 
Κτίριο Αμφιθεάτρου ) .  

21. Το με αριθμό 127/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την επισκευή 
Τηλεφ. Γραμμής & τακτοποίηση καλωδίου στο Γραφείο Προσωπικού .  

22. Το με αριθμό 140/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την αντικατάσταση 
οριολωρίδων κεντρικού κατανεμητή στο Κτίριο Στέγης Γραμμάτων.  

23.  Το με αριθμό 141/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εγκατάσταση 
νέας γραμμής τηλεφώνου στον πίνακα του ανελκυστήρα και σύνδεση αυτού στο κτίριο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος .  

24. Το με αριθμό 142/13-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών καθαρισμού χώρων κτιριακών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης από 13-03-2018 έως 12-
04-2018.  

25. Το με αριθμό 143/16-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
εργασιών υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού των Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου.  

26. Το με αριθμό 144/16-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή κωδικών 
πρόσβασης στην ηλεκτρονική βάση πληροφοριών της Δήμος ΝΕΤ .   

27. Το με αριθμό 145/16-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών περισυλλογής και αποτέφρωσης  Νεκρών Ζώων.   

28. Το με αριθμό 146/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ετήσια 
συντήρηση ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους ( Η/Ζ) . 

29.   Το με αριθμό 147/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την συντήρηση 
εγκαταστάσεων θέρμανσης έως 180 KW, από 180 KW έως 400 KW  και μεγαλύτερου ή ίσου των 
400 KW . 

30.   Το με αριθμό 148/19-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την συντήρηση 
τοπικών μονάδων FAN – COIL  . 

31. Το με αριθμό 160/17-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών ψηφιοποίησης σχεδίων .   

32. Το με αριθμό 161/17-04-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών μίσθωσης γερανοφόρου και καλαθοφόρου οχήματος για το κόψιμο και το κλάδεμα 
δέντρων σε περιοχές του Δήμου Ξάνθης .   

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Νικόλαος Ανταμπούφης, 
Γεώργιος Μυλωνάς, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-3-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 


